
                                        

                    

Ｎｏ．１８－３８ 

2018年12月26日 

 

昭和冷凍食品株式会社 業務用冷凍食品製品価格改定のお知らせ  

 

昭和産業株式会社（社長：新妻一彦）の100％子会社である昭和冷凍食品株式会社（社長：佐藤誠）は、業務用

冷凍食品の製品価格を、2019年4月1日納品分より改定いたしますので、お知らせいたします。 

 

 冷凍食品のコスト環境は非常に厳しい状況を迎えております。その主な要因は、原料価格の上昇、包装資材費な

どの製造コストの上昇、人件費、物流費の上昇など厳しい要因が山積しております。 

 このような環境の中、原料・資材の調達方法の見直し、生産コストの削減に向けて全力で取り組んでまいりまし

たが、企業努力では吸収できない大変厳しい状況となっております。 

 

 つきましては、引き続き高品質で安全安心な製品を提供するため、業務用冷凍食品の製品価格の改定をさせてい

ただくことといたしましたので、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１． 対象商品  ： 業務用冷凍食品 

 

２． 価格改定率 ： 約3％～15％アップ 

 

３． 実施時期  ： 2019年4月1日（月）納品分より 

 

 

以上 

 

 

 

 

 〈本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先〉 

昭和産業株式会社 経営企画部 コーポレート・コミュニケーション室  担当：大内・赤松 

〒101-8521東京都千代田区内神田2丁目2番1号  TEL：０３－３２５７－２０４２ 

 

ＮＮｅｅｗｗｓｓ  ＲＲｅｅｌｌｅｅａａｓｓｅｅ  


